INDICAÇÃO Nº 03/2025
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade e a viabilidade de conceder um incentivo financeiro,

para os servidores municipais que estejam ou venham a fazer uma

faculdade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que este

incentivo financeiro, serviria para incentivar os servidores de nível

médio, a cursar uma faculdade, obter uma formação de nível superior

e com essa capacitação, oferecer um serviço mais capacitado dentro

da grade de servidores de nosso município.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

João Paulo Lucheti

Vereador